Da Constanti111opoli adj,. 26. di Marzo 1 566. 

Adamus de Franc/zi", m. p. 

DXXIll. 

Raport despre planurile Voi voi;lilor din ţerile româneşti. 

(Din Archiva ces. rog. din Viena), 

Nov,i ex f(cwwar 27. die Marci"i". 

Dicunt etiam quod Waiwodae Moldauiae et Transalpinensis sese ad 
exeundum praeparant, et quod ad Transyluaniam nunciarint vt in iUis locis per quae 
ipsis excundum est, ordinarent ipsis victualia pro ip~orum pecunijg, siquidem vel:lent 
indemnes permanere. 

Ex Kewwar 27. die Marcii 1566. 

1566, 
27 Martie .. 
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DXXIV. 

1566
, Scris6rea lmperat11lui" lli"axi·rm'/ian II. cătră Archiducele Carol în ces-

31 Martie. tiunea expediţiunii proiectate de Laszky. 

/Din Archiva ees. reg din Viena). 

Anhz'ducz' Carolo. - MaximiNarms secundns etc. 

Serenissime princeps, frater charissime .. Accepimus Dilectionis vestrae et su­
premi Germanicamm eopiarum nostrarurn Capitanei Lazari de Schwendy literas, has 
quidem 15, Hlas vero 19 huius exeuntis· mensis die da tas, Ubi eti~m cognouimus res­

ponsum quod Dilectio vestra illi dedit super articulis comunioribus, quod nobis ln om­

nibus atque per om,nia fraterni prnbatur. 
Quod vero aHinet ad negocium Moldauiense ac Alberti Laskij et Boiaronum 

Moldauorum, operae pretium duximus rem omnem fidei et prudentiae antedlicti supremi 

Capitanei nostri committere, qui eam rectissime ex usu nostro ac Regn.orum et Domi­
niorurn nostrorum expediet, dedimusque proinde ad eum literas ad'iuncti exempli tenore. 

Deinde gratum nobis accidit, quod Di1lectio vestra edicta nostra generalra, quibus 

mandamus nobirlitati ut quisque sese armis equis et famulis in.strwat, in Austria infra et 
supra An asum promulgari iusserit, atq ue in s1.1is prouintijs similia eâere decreuerit. Et 

quod reliquurn est Dilectionem vestram recte va.lere optamus. 
Datum Augustae Vindelicorum, ultima die Martij 1 566, 

Eiu5dem Dilectlonis Vestrae 

Bonus fraier. 

DXXV. 

1566; Scri,s6rea lmperatuluz· 1//.laxi'.mi!iau 11. cătra Albert de Laszky, apro-
3 1 Martie. bând proîectu] lui de expedriţiune şi promiţându-i ajutor . 

(Din !rchiva cca. reg. din Viena). 

Alberto Lasky. - Maxi'mi!ianus secundits etc. 

Magnifice fideli$ nobis dilecte.. Arbltramur te recenti memoria tenere quae 

nobis praeteritis mensibus paulo ante nostrum ex Vieana discessum per quendam serui­
torem tuum secreto nunciauisti, quod scilicet confideres Screnissimo Rege Pofoni.ae et 
fratr:e sororio et consanguineo nostro charissimo com1iuente non usque adeo magno cum 

negocio potir~ dominatu Moldauiae et Alexandrum Vaiwodam expellere cum mag.no 
rerum nostrarum commodo, si te numero almquo militum iuuaremus. Quia vero nos turn 
ten~poris putabamus rationern nobis habendam principis Ţurd1arum propter pacis· trac­
tatus, in quibus versabamur, nihil poteramus tune certi respondere, sed tem in aliud 
tempus magis commodum differe11dam arbiti;abamur. Cum autem ex eo tempore rerum 

nostrarum status lo.nge imrnutatus sit a prlstina forma, quandoquidem dictis tractatibus 
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n.ullus pfane lotus vide.tur esse reliquus;. dum Turcharum princeps., turn figmentis atque 
calumniis Ioannis Sigismundi filij quondam Regis Joannis persuasus tum innata immani­
tate et ,in Rempublicam Chri;;tianam perpetuo odio percitus maximam expeditionem 
contra nos parare coeperit ita, ut iam cessauerit respectus ille propter quem antea 110,le­
bamus illum eiusmodi Moldauiensibus turbis ac mot'ibus offendere, recordati memorati 
tui propositi, existimauimus in praesentiarum talis instituti tui prosequendj, et Deo dante 
perficiendi pu!cherrimam occasionem oblatam esse, quae nequaquam sit -negligenda. Nos 
proinde iam ma,ndauimus strenuo nostro et sacri Imperii fideli dilecto Lazaro de 
Schwendy, nostro Consiliario et supremo Germanicarum copiarum uostrarum in su­
perioribus Regni nostri Hungariae partibus Capi,taneo, ut tecum d,= hoc negocio nomine 
nostro ulterius tractet et concludat„ Et propterea clementer a. te postulamus ut iam 
dieto supremo Capitaneo nostro tecum hac de re per literas vd Nuncium tractaturo 
eandem fidem adhibeas, quam nobis adhiberes et demum in presenti quoque negocio 
eum te praestes, quem nos futmum pro spectata tua in nos fide obseruantia ac bene 
merendj studio plane confidimus. Id quod erga te vicissim Caesarea nostra gratia et 
benignitate recognoscemu~. Datum Augustae Vindelicornm, ultima die Martij 1566. 

DXXVI. 

557 

Sciri din Moldova trimise de Archz'.ducele Car()/ Imperatului Maxi·- , 5,66, 

mi'!t'an I I. 30 Maiu. 

(Din Archiva. ces. reg. din Viena). 

Nmta ex Moldatti"a recens per Gabrleiem Boiarum aliata. 

Ouod iam Alexander facit suos lnsurgere, et apud Ciuitatem Jazwascha·r 
con gregare. 

Et 24000 hominum transyluano .in auxilium mittet, et eosdem Intra circiter 25. 
dics in Transyluania futuros. 

Illo,s autem qui in expedicionem banc propter expectationem noui pri·ncipis no­
lunt proficisci, auribus, naso et aliJs membris mutilat. 

Orant autem Regnicolae Boiaros qui sunt in Hungaria edam ob amorem dej, 
vt iam tandem sibi et illis consulere ac in patriam Redire velmt. 

Omnes fidelitatem novo principi promittunt, et Alexandn1m e Regno emmittere 
nolunt. 

Famam autem dicunt de Aduentu Imperatoris certam, Et non Viennam iturum, 
Sed partes illas Regni Hungariae versus Posonium et Tirnauiam occupaturnm. Cuperent 
autem v,t Boiari isti, antequam illj progrederentur in expedicionem, in Regnum venirent, 
Promittunt Regnum sine morte vnius hominis facile ocoupari posse. 

Nobiles etiam nonnulli qui în Nupcijs in Keswarda fuerunţ Retulerunt quod a 
militibus Waradiensibus Intellexissent quoque., lmperatorem non versus Viennam sed 
contra Posonium et Tirnauiam profecturum. 

(Erzherzog Carl schickt ddo. Wien 30. Mai 1566 Se. kais. Mtt. nach Augsburg 
mehrere Berichte aus Ungaro, worunter auoh vorl'igende ohne Datum in Abschrift sich 
befindet). 
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DXXVII. 

1 '.)66, Scrisorea lmpcratului" 111aximilian li. cătră Anton Zeckcl în cestfunea 

2-2 "lunii:. expediţiunii proi1ectatc asupra Molclovii. 

(Din Arehiva cos. reg:. din Viona). 

J11axz'mi'fianus sa1111rl11s de. 

A rttonio Zeckel. 

Egregie fideli~ nobis dilecte. Cum nobis consti,tutum sit Boiaronibus Moldavis 
qui proxime· praeteritis annis fugientes tirannidem Alexandri Vaivodae in ditionem i:to• 
stram venerunt benignum auxil.ium nostrmn praestare quo possint nune una cum electo 
et legi,timo ipsormn Waivoda in patriam reverti, praesertim cum id etiarn hoc tempore 
quo i,am dictus Alexander in armis esse dicitur ut se Turcis et Transsilvano contra 
nos coniungat, ad pertuirbandos bostium conatus et consilia maxime pertinacia et 
magnum commodum et beneficium affl..icto Regno n@shi Hungariae allaturnm vi­
deatur, existimavimus hac in re neminem posse meliorem 111obis operam nauare, 
quam te ipsum qui antea quoque quondam Iacoburn Heraclidem Despotum magna 
tua cum laude in Moldauiam intrnduxisti, tuaeque virtutis et in re bellica scientiae 
populis illis haud obscurum documentum dedisti. Ideoque dedimus in mandatis Con­
siliario et Supremo in istis partibus Regni nostri Superioribus Capitaneo Lazaro de 
Scbwendi ut tecum super articulis et conditionibus abs te propositis iuxta inforniationem 
sibi datam nomine nostro agat, transigat atque concludat, non dubitantes quemadmodum 
nos parati sumus ut te omnibus ad perficiendum hoc institutum necessarijs quae quidem 
per nos in tanta rerum ac ternporum difficultate praestar i et concedi possunt clementer 
adiuuemus, sic uicissim tu quoqu1e in eiusmodi negocio tractabilem et facifeOl te pro 
tua în nos fi.de, obseruantia et animi promptitudine exhibitunis, nec quicquam quod 
aequitati et rationi minus conueniat uel alias a nobis· praestari seu concedi nequeat per­
tinaciius postulaturus sis. Cum posthac non defuturae sint occasiones tibi grat iam nos­
tram ube1·i11s declarand:i. Quocirca te benigne requirimus ut hac quoque in parte exi­
miam ficlem, et praeclarum tuum erga nos studium non patiaris desiderari, sed huismodi 
expeditionem obsequen,ti animo in nomine Dei omnipotentis, gui tib i baud dubie diuino 
suo auxilio semper aderit suscipias, quando quidem bac ratione non modo singularem a 
nobis gratiam inibis, uernm eti,am afflicti Regni nostrj Hungariae reliquijs praeclarissi­
mam operam nauabis, tibique ingentem gloriam et laudem comparabrs. Nos certe eius­
modi labo,em tuum llunquam obliuioni tradituri sed potius quaquo loco et tempore 
muti.la gratia et benignitate nostra erga te ac uxorem et liberos tuos affati m rec.ogni­
turi summus. Id quod suo tempore Deo dante re ipsa experieris. Datum Viennae 
22. Iuniji. 15,66 

E~regio ficieli nobis dilccto 

Antotti'o Zcckd Capi"ta1teo nostro 
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DXXVIIT. 

Rescriptul lmperallflm' Jvfax/mili'an II. în ccstiunea cxpecl rţiunii pornite 1 566. 

contra Moldovi!. 2 3 Iunie. 
(Din Archhm ccs. rci; din Vienai 

Ad Capitaneos Himxar·os i'n MiJ!daui'am pr0_fecturos. 

Maxi'mi"lirmus secundus etc. 

Egregie fidelis nobis dilecte. Cum negocium declerimus Egregio fideli nobis 
di!ecto Antonio Zeckel Capitaneo nostro reducendi hoc tempore în Moldauiam Boi,aro11es 
quosdam eius prouintiae exules qui ad praesens in ditione nostra uersa11tur, una curn 
electo eorum Wayuoda, et considerata fide et ui,rtute tua confidamus te quoque ea in 
re nobis praeclaram operam nauare posse, te pro inde dementer requirendum duximus, 
prout teno.re praesentium requirimus, expresse eti,am iubentes ut te praedicto Antonio 
Zeckel quem scilicet eiusmodi ex.peditioni praefecimus coniungas eique in perficiendo 
iamdicto institu.to quod in pi·imis ad gloriam Dei et utilitatem Regni nostri Hungariae 
dulcissirnae patriae tuae tendit bonam operam praestes neque te in eo difficilem prae­
beas, etenim nos quoquo tempore propensos experieris ad laborem isturn tuum mutl!la 
gratia nostra Caesarea recognoscendum. Itaque plane persuasum habemus quod huic 
benignae uoluntati nostrae non refragaberis. Datum Viennae 23 Iunij I 566. 

(Fian,t 3 literae). 

DXXIX. 

lmperattd fl/faxi,m'/z'.a,i 11. confirmă. donaţiunea castelului Csics6 făcută 1 566, 

!ni Anlouiu Zeckd, 23 Iunie. 

(Din Arehlva ces. 1·ei;. din Viena). 

Cn.ifirmatio super donalione /P-rlfruntiarum arctS Chyc!to pro Autom·o Zakel 

Jvfax-imili"anus II etc. 

Ad futuram rei mernoriam recognoscimus et notum facimus tenore praestn­
tium uni-uersis. Quod cum uohis humilime exponendum curauerit egregius fidelis nobis 
dilectus A1r1tho11ius Zecl«:l Capitaneus noster, qualiter proxime praeteritis annis quondam 
Iacobus· Basilicus Heraclides Despota, tune Moldauiae Vaiuoda, sibi remunerationis cau<ia 
pro opera eidem Despotae in deducendo ac collocando eo iuxta commissionem diui 
quondam lmperatoris Ferdinandi augustae memoriae Domini ac genitoris nostri obser­
uandissimi in Vaiuodatum ac gubernium Moldauiae pr.aestita, ma:ximisque Iaboribt1s in 
ea expeditione impensis, pertinentias dlrutae arcis Chycho vocatae, quas nune filil!ls 
qu©ndam Regis Ioannh consensu Alex:indri nune Mo,ldauiae dominationem obtinentis 
possid'ere dicihir; sub benigno assensu Maiestatis suae in euenturn quo partes Regni 
Transsyluani ad manus Maiestatis suae reducerentur, in pe.rpetuum contulerit; ]demque 
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Antonius Zeckel, cui nos hoc tempore freti ipsius sumrna fide, industria, fortitudine ac 
rei militaris sclentia similern expe<litionem clementer demandauimus, magnopere cupiat, 
ct humilimis quoque precibus petierit, eandem donatiotl°em sibi per legitimum eius pro­
uintiae Vaiuodam renovari, atque etiam per nos, tamquarn verum et legitimurn Hunga­
riae Regem, confirmari et approbari : Nos sane benigna ratione habita fidelium obse­
quiorum quae dictus Anthonius praelibato quondam diuo domino genitori nostro et 
nobis hucusque summa constantia et animi: promptitudine exhibuit, atque in futurum 
quoquc exhibere poterit ac debebit, ac praesertim in praesenti expeditione M oldau,iensi 
îpsi a nobis deruandata memoratae ejus supplicationi clementer annuendum duximus. 
Itaque tenore praesentium ex certa nostra scientia animoque bene deliberato ac omni 
meliori modo, forma via et iure quo fieri potest ac debet, memoratam donationem perti­
nentiarum dirntae ards Chycho vocatae sibi ut supra demonstratum est a quondam 
Jacobo Heraclide Basilico Despota et Moldauiae Vaiuoda. factam, quatenus eadem etiam 
a praesente legitimo Vaiuoda lpsi Antonio conces,sa est et renouata. fuer.it, et in euen­
tum quo Deo beneiuuante· hanc expeditionem ad optatum et felicem exitum deduxerit 
ac Transsiluania in nostram potestatem redigetur., ex nune prout ex tune atque e con­
uerso appro-bamus, ratificam.us, confirmamus et corroboramus, quantum in his de iure 
vei ex gratia con,firmare et elargiri possumus et debemus. Volentes et hoc nostro Cae­
sareo Regioque edicto firmiter statue11tes quod idem Anthonius Zeckel . ac legitimi eius 
haere.des in perpetuum dictas pertinentias vigore memoratae donationis antehac. a Des­
pota impetra,tae et pe.r praesentem quoque legitimum Vaiuodarn concedendae et reno­
uandae, atque praesentis benignae ratificationis et confirmationis nostrae, Transsiluania 
in potesta,tem nostram redacta, habere, tenere et possidere, eisque libere et realiter uti, 
frui, potir, et gaudere pos~int, abşque cuiuscunque contradictione et impedimento. Man­
dantes proinde serio ac firmiter uni.uersis et singulis Locumtenentibus, Praelatis, baro­
nibus, militibus, nobilibus et ignobilibus, clientibus, capitaneis, praesid1bus1 castellanjs, 
comi,ti-bus, vicecomitibus, Iudicibus, Iuratis, Consulibus, magistris ciuium et communita­
tibus caeterisque officialibus et subditis nostris per Regnmn nostrum Hungaria,e et 
Transsiluaniae et alibi constitutis, ut saepefatum Antonium Zeckel eiusque haeredes in 
libera et pacifica possessione praenarratarum pertinentiarum iuxta tenorem praesentis 
confirmationis nostrae non impediant, turbent aut molestent, sed potius defendant et 
manuteneant. Hacc enim est expressa et seria mens ac voluntas nostra. Harum testi­
monio literarum manu nostra. subscriptarum et sigilii nostri impressione rnunitarum. 
Datae Viennae 11 , !ulii I 566. 

DXXX. 

1566, Papa Pi'u V. îi recomandă Ducelm' Albert de Bavaria pe Nicolae-
20 August · Vodă Basaraba. 

IDin Archiva ces reg. din VionaJ. 

P.ivs Papa V,,s. 

Dilecte fiii nobilis vir salu-tem et apostolicam benedictionem. Proficiscitur ad 
Charissimum in Christo filium nostrum Maximilianum Imperatorem electttm cum nostris 
literis dilectus filius Nicolaus Bassaraba quem Barbuli Nagorae quondam Transalpinae 
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Principis filium legitimum et naturalem proborum virorum testimonio esse accepimus, 

ut illius fidem atque opem imploret; eum nos ad pedes nostros prouolutum benigne au­

diuimu~, opportunoque ad hoc iter conficienoum subsidio iuvandum duximus. Itaque 

quoniam exp!oratum sibi est, pro tua singulari prudentia et auctoritate, quantum adiu­

menti tuus rebus suis fauor sit allaturus, a nobis humiliter petijt, ut se tibi quoque 

commendare dignaremur. Nos igitur, qui huic honesto eius voto deesse non possumus, 

et si ipsum eidem Imperatori electo commendauimus, tamen pro nostra erga eum pa­

terna charitate, his etiam nostris illum tibi commendamus. Quapropter erit tua, illustri 

virtute ac probita,te maxime dignum, si Juvenem bune claris natalibus insignem, acerbis 

vero fortunae incommodis agitatum, atque iacentem tua gratia, dignitate, auxilio apud 

eundem Tmperatorem electum studiose fovebis, ac suhlevabis. Datum Romae apud sanc­

tum Marcum sub Annulo Piscatoris Die XX. Augusti M. D. LXV]. Pontificatus nostei 
Anno Primo. 

Cae: G!orierius., m, p. 

Aufschrift: Dilecto filio nobili viro Alberto Duci Bauariae. 

DXXXI. 

661 

Papa Pi'11 V. îi recomandâ lmperatztlui· hfa:ct'mi!ian II. pe Nicolae- 1566, 

V oda. Basaraba. 20 August. 

(Din Archiva ces. reg. di.n Viena). 

Pz'vs Papa 0 11 • 

Charissime in Christo fiii noster salutem et apostolicnm benedictionem. Dilec­

tum filium nobilem virum Nieolaum Bassarabam, qui has nostras tibi reddet literas, 

propterea, quod Reipublicae Venetae testimonio, eum Barbuli Nagorae olim Principis 

Transalpinac filium legitimum et naturalem esse intelleximus, benigne suscepimus, ipsum­

que ad Maiestatem tuam venire cupientem etiam honesto viatico libenter prosecuti sumus. 

Quare · eius fortunae et calamitatis miserti, in qnam summus quisque vir incidere facile 

potest, peculiarique nostra chari.tate moti, nostri paterni erga eum officij partes apud 

te interponere uoluimus. Itaque hominem bune sane pernobilem atque modestum auito 

maiorumque suorum imperio eiectum, ac fortunls omnibus spoliatum Maiestati tuae,